РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  апреля  2022  года                        № 169                            р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении
Методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет
Усть-Донецкого  городского поселения

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574, Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Усть-Донецкого городского поселения согласно Приложению к настоящему постановлению.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                              С.В.Тузов

Постановление вносит сектор земельно-имущественных
отношений Администрации Усть-Донецкого городского
поселения
Виза: Новикова А.А.
Исп.: Ревина К.Г.

Приложение к
							Постановлению Администрации
Усть-Донецкого
								   городского поселения
							               № 169  от «29» апреля 2022 г.

МЕТОДИКА
Прогнозирования поступлений доходов в бюджет Усть-Донецкого
городского поселения от договоров аренды

Общие положения

0. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Усть-Донецкого городского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – Методика), разработана в целях реализации администрацией Усть-Донецкого городского поселения (далее – Администрация) полномочий главного администратора доходов бюджета Усть-Донецкого городского поселения в части прогнозирования поступлений доходов от сдачи в аренду муниципального имущества и земельных участков находящихся в муниципальной собственности, а так же от аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, администрируемых Администрацией Усть-Донецкого района, а также направлена на обеспечение полноты поступлений доходов в бюджет поселения с учетом основных направлений  бюджетной  политики на очередной финансовый год и плановый период.
0. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.
0. Перечень КБК по доходам бюджета, администрируемых  Администрацией по которым осуществляется  прогнозирование утверждается Постановлением Администрации Усть-Донецкого городского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.
4. При расчете прогнозного объема поступлений доходов учитывается оценка ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, а также влияние на объем поступлений доходов отдельных решений Президента РФ, Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ и исполнительных органов муниципальных образований.
      5. Настоящая методика прогнозирования определяет механизм расчета прогнозируемого объема поступлений доходов в бюджет поселения  по каждому виду доходов и содержит:
       а) описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений с указанием источника данных для соответствующего показателя;
      б)  характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений;
       в) описание фактического алгоритма (и (или) формулу) расчета прогнозируемого объема поступлений.
      6. Для каждого вида доходов, закрепленных главным администратором доходов, применяется один или несколько методов прогнозирования:
            - прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
           - метод фактических поступлений, основанный на данных о фактических поступлениях по прогнозируемому виду дохода за истекшие месяцы текущего года;
           - комбинированный метод расчета – применением нескольких вышеуказанных методов расчета при прогнозировании поступлений по одному виду доходов.
     7. Доходы бюджета поселения, администрирование которых осуществляет Администрация, подразделяются на доходы, прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход бюджета городского поселения. Оценка непрогнозируемых доходов осуществляется на основе данных фактических поступлений.
      8. В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогнозируемых поступлений по каждому доходному источнику, указанному в настоящей Методике, исходя из фактического объема их поступления в текущем финансовом году.
     9. Расчеты прогнозирования поступлений доходов в бюджет Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района изложены в табличной форме согласно Приложения.

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                            К Методике прогнозирования доходов в бюджет
                                                                                            Усть-Донецкого городского поселения

	№
п/п
	Код главного администратора доходов
	КБК
	Наименование
КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1.
	Доходы от сдачи в аренду  имущества находящегося в  муниципальной собственности

	1.1
	951
	11105075130000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	Прямой метод расчета
	Аи = АИпг x Иинф
	Расчёт основанный на непосредственном использовании прогнозной суммы начислений за аренду имущества с применением  индекса инфляции  на  текущий финансовый год
	Аи - сумма арендной платы за имущество, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения;
АИ пг – сумма арендной платы за имущество, за предыдущий финансовый год;
Иинф – индекс инфляции на текущий финансовый год, утвержденный нормативно-правовым актом субъекта.

	2.
	Доходы от сдачи в аренду земельных участков находящихся в муниципальной собственности.

	2.1
	951
	11105025130000120
	Доходы от сдачи в аренду земельных участков находящихся в муниципальной собственности
	Прямой метод расчета
	Азу = АЗУпг х Иинф
	Расчёт основанный на непосредственном использовании прогнозной суммы начислений за аренду муниципальных земельных участков  с применением  индекса инфляции  на  текущий финансовый год
	Азу - сумма арендной платы за муниципальные земельные участки, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения;
АЗУ пг – сумма арендной платы за муниципальные земельные участки, за предыдущий финансовый год;
Иинф – индекс инфляции на текущий финансовый год, утвержденный нормативно-правовым актом субъекта.

	3.
	Доходы от сдачи в аренду земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.

	3.1
	951
	11105013130000120
	Доход от сдачи в аренду земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	Прямой метод расчета
	АЗУгснр = АЗУгснр-пг х Иинф / 2
	Расчёт основанный на непосредственном использовании прогнозной суммы начислений за аренду земельных участков государственная собственность на которые не раззграничена  с применением  индекса инфляции  на  текущий финансовый год
	АЗУгснр - сумма арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения;
АЗУ гснр-пг – сумма арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, за предыдущий финансовый год;
Иинф – индекс инфляции на текущий финансовый год, утвержденный нормативно-правовым актом Российской Федерации.